¥ | Florida
Universithria |

Examenes 22 Semestre Universitaria Curso 2024-2025

Titulacion GRADO EN EDUCACION INFANTIL

Curso 1

Asignatura

ESTRUCTURA SOCIAL Y EDUCACION
INFANCIA, SALUD Y ALIMENTACION
INFANCIA, SALUD Y ALIMENTACION
LENGUA CATALANA PARA MAESTROS
LENGUA CATALANA PARA MAESTROS
LENGUA ESPANOLA PARA MAESTROS
LENGUA ESPANOLA PARA MAESTROS
LENGUA EXTRANJERA PARA MAESTROS
LENGUA EXTRANJERA PARA MAESTROS
ORGANIZACION Y DIRECCION DE CENTROS
ORGANIZACION Y DIRECCION DE CENTROS
PSICOLOGIA DE LA EDUCACION
PSICOLOGIA DEL DESARROLLO

Curso 2

Asignatura
Adquisicién y desarrollo del lenguaje oral
Adquisicién y desarrollo del lenguaje oral

Ciencias naturales para maestros

Grupo
A

> ® @ > ® > > W P> W W >

Grupo

12 Convocatoria

Fecha

28/05/2025
26/05/2025
26/05/2025
30/05/2025
30/05/2025
09/06/2025
09/06/2025
02/06/2025
02/06/2025
05/06/2025
05/06/2025
10/06/2025
10/06/2025

Hora

11:30
8:15
8:15
9:00
9:00
9:00
9:00

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

12 Convocatoria

Fecha
07/06/2025
07/06/2025
09/06/2025

Hora
11:30
11:30
11:30

18-jul.-24

22 Convocatoria

Fecha

02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
30/06/2025
30/06/2025
25/06/2025
25/06/2025
04/07/2025
04/07/2025
27/07/2025
27/07/2025
04/07/2025
04/07/2025

Hora
11:30
16:00
16:00
11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
09:30
09:30

22 Convocatoria

Fecha

26/06/2025
03/07/2025

Hora

11:30
11:30

Pagina 6 de 17



i

Florida

Univarsithria |

18-jul.-24

PROPUESTA Examenes 22 Semestre Universitaria Curso 2024-2025

Historia de la Escuela

Historia de la Escuela

Matemdticas para maestros

Matemidticas para maestros

Obvs.innovacién sobre la prac. en aula de ed. Inf.
Obvs.innovacién sobre la prac. en aula de ed. Inf.
Org. del espacio escolar, mat. y hab. Docentes
Org. del espacio escolar, mat. y hab. Docentes

Org. del espacio escolar, mat. y hab. Docentes

Didactica de la educacidn fisica ed.inf

Didactica de la educacidn plastica y visual ed.inf
Didactica de la educacidn plastica y visual ed.inf
Didactica de las ciencias sociales de la ed. inf.
Didactica de las matematicas de la ed. inf.
Dificultades en el lenguaje oral y escrito
Estimulacién e intervencién temprana: musica,graf
Iniciacion a la lectura y a la escritura
Planificacidon de lengua y literatura en la ed. Inf
Procesos musicales en educacién infantil
Procesos musicales en educacién infantil

Procesos musicales en educacién infantil

Curso

Asignatura

@ > O 0O @™ W > W >

Grupo

0O > @ O > @™ > > > > w

29/05/2025
29/05/2025
27/05/2025
27/05/2025
05/06/2025
05/06/2025
03/06/2025
03/06/2025
03/06/2025

Fecha

03/06/2025
02/06/2025
02/06/2025
26/05/2025
28/05/2025
04/06/2025
04/06/2025
06/06/2025
09/06/2025
10/06/2025
10/06/2025
10/06/2025

11:30
11:30

9:00

9:00
11:30
11:30
16:00
11:30
11:30

12 Convocatoria

Hora
11:30
11:30
11:30

9:00

9:30
11:30
11:30
11:30
16:30
16:00
11:30
16:00

01/07/2025
01/07/2025
25/06/2025
25/06/2025
02/07/2025
02/07/2025
30/06/2025
30/06/2025
30/06/2025

11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
16:00
11:30
11:30

22 Convocatoria

Fecha

25/06/2025
25/06/2025
26/06/2025
25/06/2025
03/07/2025
27/06/2025
30/06/2025
26/06/2025
26/06/2025
04/07/2025
04/07/2025
04/07/2025

Hora

11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
16:00
11:30
16:00

Pagina 7 de 17



18-jul.-24

¥ | Florida
Universithria |

PROPUESTA Examenes 22 Semestre Universitaria Curso 2024-2025

Taller multid. area El medio fisico nat. Soc y cul A 26/05/2025 11:30 02/07/2025 11:30
Taller multid. Area lenguajes: comun. y represent. A 30/05/2025 11:30 30/06/2025 11:30
Taller multid. Area lenguajes: comun. y represent. B 30/05/2025 11:30 30/06/2025 11:30

Pagina 8 de 17



