

Exámenes 2º Semestre Universitaria Curso 2024-2025

Titulación <i>GRAL</i>	DO EN EDUCACIÓN IN	VFANTIL	
Curso 1		1ª Convocatoria	2ª Convocatoria
Asignatura	Grupo	Fecha Hora	Fecha Hora
ESTRUCTURA SOCIAL Y EDUCACIÓN	A	28/05/2025 11:30	02/07/2025 11:30
INFANCIA, SALUD Y ALIMENTACIÓN	Α	26/05/2025 8:15	02/07/2025 16:00
INFANCIA, SALUD Y ALIMENTACIÓN	В	26/05/2025 8:15	02/07/2025 16:00
LENGUA CATALANA PARA MAESTROS	В	30/05/2025 9:00	30/06/2025 11:30
LENGUA CATALANA PARA MAESTROS	Α	30/05/2025 9:00	30/06/2025 11:30
LENGUA ESPAÑOLA PARA MAESTROS	В	09/06/2025 9:00	25/06/2025 11:30
LENGUA ESPAÑOLA PARA MAESTROS	Α	09/06/2025 9:00	25/06/2025 11:30
LENGUA EXTRANJERA PARA MAESTROS	S A	02/06/2025 11:30	04/07/2025 11:30
LENGUA EXTRANJERA PARA MAESTROS	В	02/06/2025 11:30	04/07/2025 11:30
ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN DE CENTI	ROS A	05/06/2025 11:30	27/07/2025 11:30
ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN DE CENTI	ROS B	05/06/2025 11:30	27/07/2025 11:30
PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN	В	10/06/2025 11:30	04/07/2025 09:30
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO	Α	10/06/2025 11:30	04/07/2025 09:30
Curso 2		1ª Convocatoria	2ª Convocatoria
Asignatura	Grupo	Fecha Hora	Fecha Hora
Adquisición y desarrollo del lenguaje or	ral C	07/06/2025 11:30	
Adquisición y desarrollo del lenguaje o	ral B	07/06/2025 11:30	26/06/2025 11:30
Ciencias naturales para maestros	В	09/06/2025 11:30	03/07/2025 11:30



PROPUESTA Exámenes 2º Semestre Universitaria Curso 2024-2025

Historia de la Escuela	Α	29/05/2025	11:30	01/07/2025	11:30
Historia de la Escuela	В	29/05/2025	11:30	01/07/2025	11:30
Matemáticas para maestros	А	27/05/2025	9:00	25/06/2025	11:30
Matemáticas para maestros	В	27/05/2025	9:00	25/06/2025	11:30
Obvs.innovación sobre la prac. en aula de ed. Inf.	В	05/06/2025	11:30	02/07/2025	11:30
Obvs.innovación sobre la prac. en aula de ed. Inf.	С	05/06/2025	11:30	02/07/2025	11:30
Org. del espacio escolar, mat. y hab. Docentes	С	03/06/2025	16:00	30/06/2025	16:00
Org. del espacio escolar, mat. y hab. Docentes	Α	03/06/2025	11:30	30/06/2025	11:30
Org. del espacio escolar, mat. y hab. Docentes	В	03/06/2025	11:30	30/06/2025	11:30
Curso 3	1ª Convocatoria		2ª Con	2ª Convocatoria	
Asignatura	Grupo	Fecha	Hora	Fecha	Hora
Didáctica de la educación física ed.inf	В	03/06/2025	11:30	25/06/2025	11:30
Didáctica de la educación plástica y visual ed.inf	В	02/06/2025	11:30	25/06/2025	11:30
Didáctica de la educación plástica y visual ed.inf	Α	02/06/2025	11:30	26/06/2025	11:30
Didáctica de las ciencias sociales de la ed. inf.	A	26/05/2025	9:00	25/06/2025	11:30
Didáctica de las matemáticas de la ed. inf.	Α	28/05/2025	9:30	03/07/2025	11:30
Dificultades en el lenguaje oral y escrito	Α	04/06/2025	11:30	27/06/2025	11:30
Estimulación e intervención temprana: música, graf	В	04/06/2025	11:30	30/06/2025	11:30
Iniciación a la lectura y a la escritura	Α	06/06/2025	11:30	26/06/2025	11:30
Planificación de lengua y literatura en la ed. Inf	С	09/06/2025	16:30	26/06/2025	11:30
Procesos musicales en educación infantil	В	10/06/2025	16:00	04/07/2025	16:00
Procesos musicales en educación infantil	Α	10/06/2025	11:30	04/07/2025	11:30
Procesos musicales en educación infantil	С	10/06/2025	16:00	04/07/2025	16:00



PROPUESTA Exámenes 2º Semestre Universitaria Curso 2024-2025

Taller multid. área El medio físico nat. Soc y cul	A	26/05/2025 11:30	02/07/2025	11:30
Taller multid. Area lenguajes: comun. y represent.	A	30/05/2025 11:30	30/06/2025	11:30
Taller multid. Area lenguajes: comun. y represent.	В	30/05/2025 11:30	30/06/2025	11:30